

Erfolgsrechnung 2019 & Budget 2020

Bilanz per 31.12.2019

Erträge	2019	2018	Budget 2019	Budget 2020
Mitgliederbeiträge	486 723	492 975	480 000	480 000
Zinsen, Dividenden	0	0	0	0
Kontaktstelle Kuoni: Beitrag ZS + Kommissionen	31 432	36 557	39 700	37 000
Weitere Erträge	2 784	-894	3 000	3 000
Kurse, Ausbildung, Sicherheit	5 985	5 400	14 450	14 450
«tcs-Info», Inserate, Messe	0	13 850	8 000	6 000
Erträge Center-Jubiläum	0	0	0	0
Erträge Techn. Center	569 509	561 027	547 950	568 250
Total	1 096 433	1 108 915	1 093 100	1 108 700

Aufwendungen				
Kurse, Ausbildung, Sicherheit	8 181	10 695	23 440	23 440
Verkehr	0	0	1 000	1 000
Kontaktstelle	36 000	42 000	36 000	36 000
Kommunikation				
Sektionsinfo	56 206	34 762	39 900	39 880
Insertionen, Werbung / Sonderheft Region	-8 944	41 654	0	0
E-Kommunikation	8 886	5 156	31 100	33 400
Paléo Festival Nyon	4 610	4 068	5 000	7 000
Sonstiges	6 706	3 896	1 000	3 000
Total	67 464	89 536	77 000	83 280

Center + Kontaktstelle				
Personal	463 150	482 429	471 800	583 100
Handelswaren	110 917	50 394	65 250	71 050
Räume	91 412	94 368	93 000	93 000
URE	56 457	79 549	61 600	58 000
Sachversicherung	8 632	7 455	8 500	8 200
Verwaltung	35 097	26 119	27 300	28 100
Abschreibungen	26 052	25 680	19 041	17 352
Carmemo	6 860	6 860	12 000	8 000
Sonstiges	26 800	22 987	27 850	30 950
Total	825 377	795 841	786 341	897 752
Geselliges	7 376	7 777	8 900	8 384
Sektionsleitung	51 288	61 822	58 500	60 000
Sekretariat, Buchführung	67 321	65 860	60 500	61 500
Mitgliederversammlung	7 338	6 976	8 000	7 500
Rechtskonsultationen	650	557	1 500	1 000
Verbandspolitik	8 331	0	5 000	5 000
Vorsteuerkürzung	5 598	7 794	9 000	9 000
Sonst. Aufwand	6 081	5 733	6 200	8 250
Total	1 091 003	1 094 591	1 081 381	1 202 106
Ergebnis	5 430	14 324	11 719	-93 406

	31.12.19	31.12.18
Aktiven	CHF	CHF
Kassen	7 617	6 891
PCC, Banken	468 193	434 323
Flüssige Mittel	475 810	441 214
Forderungen Dritte	10 441	1 732
KK Zentralsitz	425 134	327 420
KK Kopag	41 039	91 660
Sonst. Forderungen	285	233
Übrige kzf Ford.	466 458	419 313
Aktive Rgs-abgr.	30 002	27 266
Warenlager	6 700	10 700
Umlaufvermögen	989 411	900 225
Beteiligung	50 000	50 000
Betriebsanlagen	58 922	63 225
Anlagevermögen	108 922	113 225
Total Aktiven	1 098 333	1 013 450

Passiven		
Verbindlichk. Dritte	38 691	26 902
Verbindlichk. Vorstand	55 567	61 435
Übrige kzf. Verbindlichkeit	28 148	31 413
Passive Rgs-abgr.	239 823	163 026
Kfz. Fremdkapital	362 229	282 776
Vereinsverm. 1.1.201x	730 674	716 350
Jahresergebnis	5 430	14 324
Vereinsverm. 31.12.201x	736 104	730 674
Total Passiven	1 098 333	1 013 450

